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 انتصاب “محمد اسلامی” 
به ریاست سازمان انرژی اتمی

رئیس جمهور با صدور حکمی مهندس محمد اسلامی 
را با توجه به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و 
سوابق اجرایی به سمت »معاون رئیس جمهور و رئیس 
ســازمان انرژی اتمی« منصوب کرد.به گزارش ایســنا، 
مسعود پزشــکیان در حکم انتصاب »محمد اسلامی« 
به ریاست سازمان انرژی اتمی تصریح کرده، امید است 
با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساســی، 
اهداف سند چشم انداز و سیاست های کلی مصوب مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( با رعایت منشور اخلاقی 
کارگــزاران دولت چهاردهــم و تعامل با هیئت محترم 
وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشــکلات کشور 
مجدانه بکوشید.محمد اســلامی متولد ۱۳۳۵ در شهر 
اصفهان و فوق لیسانس مهندسی راه و ساختمان است که 
ریاست سازمان انرژی اتمی در دولت سیزدهم، وزارت راه 
و شهرسازی دولت دوازدهم، استانداری مازندران، معاونت 
امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع و مدیرعاملی شرکت 
صنایع هواپیماسازی ایران را در سوابق اجرایی خود دارد.

“اوحدی” رئیس بنیاد شهید
رئیس جمهور در حکمی ســعید اوحدی را به ســمت 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران منصوب کرد.سعید 
اوحدی پیش از این سابقه معاونت حقوقی وزارت آموزش 
و پرورش و ریاست ســازمان حج و زیارت را در کارنامه 
داشته است. او در ماه های پایانی دولت دوازدهم نیز رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران بود و در دولت سیزدهم هم 
معاونت وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری را به عهده 

داشت.
“حسین افشین” در  سمت معاونت علمی رئیس 

جمهور
رئیس جمهور با صدور حکمی حســین افشــین را »با 
توجه به مراتب شایســتگی، تجــارب ارزنده مدیریت و 
ســوابق اجرایی« به ســمت »معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور« منصوب کرد.مسعود 
پزشکیان در حکم انتصاب  »حسین افشین« به عنوان 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
تصریح کرده، امید اســت با اتکال بــه خداوند متعال و 
در چارچوب قانون اساســی، اهداف ســند چشم انداز و 
سیاســت های کلی مصوب مقام معظم رهبری)مدظله 
العالی( با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم 
و تعامل با هیئت محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و 

حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید.
معاون زنان رئیس جمهور منصوب شد

رئیس جمهور در حکمی معاون امور زنان و خانواده 
خود را منصوب کرد.

به گزارش فارس، مسعود پزشکیان در حکمی، زهرا بهروز 
آذر را به سمت معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
منصوب کرد.او در زمان مدیریت پیروز حناچی بر شهرداری 
تهران، سرپرســت اداره کل امور زنان شهرداری تهران و 

پیش از آن، رئیس مرکز آمار و رصد شهری تهران بود.

اولین وعده معاون اجرایی رئیس جمهور
معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرســت نهاد ریاست 
جمهوری از رفع مشــکل نقدینگی تامیــن مواد اولیه 
کارخانجات دارویی و واردات دارو در پی دســتور رئیس 
جمهور خبر داد.به گزارش ایلنا، محمدجعفر قائم پناه با 
اعلام این خبر گفت: حسب دستور رئیس جمهور محترم 
به معاونت اجرایی در خصوص پیگیری مشکلات عرضه 
دارو با توجه به محدودیت هایی که در تامین مواد اولیه 
کارخانجــات دارویی و واردات دارو به دلیل مشــکلات 
نقدینگی بــه وجود آمده بود، بر اســاس هماهنگی به 
عمل آمده با بانک مرکزی، تصمیمــات و اقدامات لازم 
اتخاذ و مســئله نقدینگی با ساز و کارهای خاص توسط 
بانک مرکزی تسهیل شد.معاون اجرایی رئیس جمهور و 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری تاکید کرد: بدین ترتیب 
روند تأمین و عرضه دارو در روزهای آینده بهبود و مردم 
عزیز و شریف کشور ایران نگران موضوع تأمین و عرضه 

دارو نباشند.

امید به خشت اول معماری دولت چهاردهم
نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی:  امیدوارم و دعا 
می کنم پزشکیان در خشت اولی که در معماری دولت 
چهاردهم می گذارد یعنی تعیین همکارانش خوب ظاهر 
شود و موفق باشد.احمد مازنی نماینده ادوار دهم مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با ایلنا،  با اشاره به نقاط قوت 
پزشکیان و توصیه های خود به دولت او عنوان کرد: آقای 
پزشــکیان از روز مراسم مسائلی را با استناد به عهدنامه 
امــام )ع( در نهج البلاغه مطرح کــرد و از مقام معظم 
رهبری و مردم کمک خواســت تا این مسائل را بتواند 
محقق کند و به وظایفی که در قانون اساسی پیش بینی 
شــده است  اشاره کرد ولی نکته ای که به صورت خیلی 
موکد در صحبت های آقای پزشکیان مطرح است، تاکید 
بر سند چشم انداز است که این سند موقعیت ایران را در 
عرصه منطقه ای و جهانی در موقعیت برتر مطرح می کند 
و ســال  آینده  هم، سال آخر این سند چشم انداز است و 
من استنباطم این است که هم سنگینی بار مسئولیت 
برای تحقق این سند و هم نقدی بر آنچه گذشت، برعهده 
پزشکیان اســت .وی افزود: ما بیش  از نوزده سال با این 
سند فاصله داریم باید ببینیم، چقدر به اهداف این سند 
نزدیک شدیم. در بیانات و فرمایشات مقام معظم رهبری 
در این مدت و در متن حکم تنفیذ هم تاکید بر شخصیت 
آقای پزشکیان و همچنین تشکر و قدرشناسی از مردم و 
مواضع و انتظاراتی که در مورد روش تحقق این برنامه ها 
آمده و این مطالبات مطرح شده است.مازنی درباره توصیه 
رهبری بــه حمایت از دولت چهاردهــم،  گفت: به نظر 
می رسد شاهد همدلی همراهی نیروها در این دوره باشیم 
مواضع بسیاری از شخصیت های جناح های مختلف، نشان 
از همراهی با دولت پزشکیان دارد. امیدواریم که در ادامه 
ما شاهد یک دولت باشیم و شاهد دولت در سایه، عناصر 

خودسر و مداخله این عناصر در دولت نباشیم.

چشم انداز

محکومیت جهانی علیه بمباران خونین در غزه 
ادامه دارد 

کودک کشی در مدرسه “التابعین” 
 منابع خبری، بامداد شنبه از شهادت بیش از ۱۰۰ 
فلسطینی در حمله هوایی اسرائیل به یک مدرسه در 

شهر غزه خبر دادند.
به گزارش الجزیره، در این مدرســه که محل اسکان 
پناهجویان بوده اســت، ده ها نفــر دیگر نیز زخمی 
شده اند.از سوی دیگر ارتش رژیم صهیونیستی مدعی 
شــده که یک مدرسه را در غزه که محل فرماندهی 

نیروهای حماس بوده، هدف قرار داده است.
رژیم صهیونیستی از ۷ اکتبر۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲(، 
جنگ ویرانگری را علیه نوار غزه آغاز کرده که منجر 
به شهادت بیش از ۳۹ هزار نفر، زخمی شدن بیش 
از ۹۱ هزار نفر، ناپدید شدن ۱۰ هزار نفر و نیز کوچ 
اجباری نزدیــک به ۲ میلیون نفر از ســاکنان این 

منطقه شده است.
دیروز سخنگوی وزارت امور خارجه حمله وحشیانه 
اســرائیل علیه آوارگان فلسطینی ساکن در مدرسه 
تابعیــن در محله الدرج غزه را که در حال اقامه نماز 
صبح بودند و منجر به شهادت و زخمی شدن صدها 
تن از غیرنظامیان فلسطینی شد، شدیدا محکوم کرد.

اواین حمله وحشــیانه را مصداق روشنی از ارتکاب 
همزمان جنایت نسل کُشی، جنایت جنگی و جنایت 

علیه بشریت دانست.
کنعانی تاکید کــرد: تداوم حملات جنون آمیز رژیم 
صهیونیستی علیه غیرنظامیان فلسطینی و قتل عام 
وحشیانه زنان و کودکان و سالخوردگان به ویژه حمله 
شنیع امروز این رژیم به آوارگان فلسطینی ساکن در 
مدرسه تابعین، بار دیگر ثابت کرد که رژیم آپارتاید 
اســرائیل به هیچ یک از قوانیــن و مقررات حقوق 

بین الملل و اصول اخلاقی و انسانی پای بند نیست.
 سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: تنها راه مقابله 
با این رژیم ســفّاک، اقدام محکم و قاطع کشورهای 
اسلامی و آزادیخواه جهان در حمایت عملی از ملت 
فلسطین و مبارزات و مقاومت مشروع این ملت علیه 

اشغالگری و تجاوز است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان خواستار 
اقدام فوری و موثر شــورای امنیت ســازمان ملل بر 
اســاس فصل هفتم منشور ملل متحد برای مهار  و 
توقف جنایات بی حد و حصر این رژیم کودک کُش 

شد.
کنعانی با اشــاره به مسئولیت جامعه بین المللی در 
لزوم پیشــگیری و مقابله با جنایات رژیم اســراییل  
تاکید کرد: کشورها و سازمانهای بین المللی  بویژه 
اعضای شــورای امنیت و سایر نهادهای بین المللی 
ازجمله دیوان بین المللی کیفری و دادســتان آن،  
یک بار دیگر در برابر آزمونی اخلاقی و انسانی و نیز 
مسئولیتی بین المللی قرار گرفته اند و باید آمرین و 
عاملین نسل کُشــی و آپارتاید، یعنی مقامات  رژیم 
خونریــز اســرائیل را در مقابل ارتــکاب  جنایات و 

وحشیگریهای گسترده پاسخگو نمایند.
الازهر حمله به مدرسه التابعین را محکوم کرد

همچنین الازهر مصر بــا صدور بیانیه ای اعلام کرد: 
بمباران شنیع مدرسه التابعین غزه که در هنگام اقامه 

نماز صبح رخ داد را به شدت محکوم می کنیم.
الازهر مصر در ادامه افزود: اشغالگران مقابل دیدگان 
جامعه جهانی که قادر به ایستادن در برابر تروریسم 
این رژیم غاصب نیست، به کشتار و گرسنگی دادن 

مردم بی گناه ادامه می دهند.
در همین راســتا، »انس الشریف«، خبرنگار الجزیره 
در غزه گزارش داد که اشغالگران مدرسه »التابعین« 
در محله الدرج را بعــد از نماز صبح بمباران کردند 
که با توجه به حضور بیــن ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰ نفر در 
مدرســه واقع در خیابان النفق ممکن اســت تعداد 

تلفات افزایش یابد.
واکنــش اتحادیه عرب به بمباران مدرســه 

التابعین
احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب اعلام کرد: ما 
جنایت رژیم صهیونیستی در بمباران مدرسه ای در 
غزه کــه آوارگان در آن پناه گرفته بودند، را محکوم 
می کنیم.ابوالغیــط در ادامــه افزود: تــداوم جنگ 
نسل کشی علیه فلســطینیان در غزه مجوزی برای 
اســرائیل جهت ادامه دادن به کشــتار و فرار کردن 
از مجازات اســت.وی از جامعه جهانی خواست تا بر 
رژیم صهیونیستی برای انجام مذاکرات جدی ازطریق 
میانجی هــا برای برقراری آتش بس در غزه در مقابل 

معامله تبادل اسرا اعمال فشار کند
سازمان ملل: اسرائیل در حال نسل کشی است

سازمان ملل: اسرائیل در غزه یکی پس از دیگری در 
حال نسل کشی علیه فلسطینیان است

در همین حال گزارشــگر ویژه حقوق بشر سازمان 
ملل متحد در فلسطین اعلام کرد رژیم صهیونیستی 
در غزه یکی پس از دیگری در حال نسل کشی علیه 
فلسطینیان است.»فرانچسکا آلبانیز«، گزارشگر ویژه 
حقوق بشر ســازمان ملل متحد در فلسطین اعلام 
کرد اسرائیل دربحبوحه بی تفاوتی تمامی ملت های 
متمدن با ســلاح های آمریکایی و اروپایی، اقدام به 
کشتار فلســطینی ها در غزه می کند که آخرین آن 
کشتار مدرسه التابعین است. رژیم صهیونیستی در 
غــزه یکی پس از دیگری در حال نسل کشــی علیه 
فلسطینیان است.آلبانیز همچنین تصریح کرد رژیم 
صهیونیســتی در ترورهای فلســطینیان در داخل 
فلسطین و خارج از آن یدی طولایی دارد و نمی توان 
از آن غفلت کرد.این گزارشگر سازمان ملل خواستار 
انجام تحقیقات مستقل، شفاف و پاسخگویی شد که 
بخشی از مسیر صلح محســوب می شود.فرانچسکا 
آلبانیز همچنین گفت: به همراه دیگر کارشناســان 
سازمان ملل تشدید خشونت در منطقه و آخرین دور 
عملیات کشــتارها و ترورهای غیرقانونی از لبنان تا 

ایران را محکوم می کنیم.

تحلیل

همدلی| آرزو بخشــنده: معــاون پارلمانی 
رئیس جمهور می گوید: فهرســت کابینه نهایی 
شده و قرار است امروز)یکشنبه( به مجلس ارائه 
شود. کابینه ای که به گفته او فراجناحی است. اما 
زمزمه هایی از اطراف به گوش می رسد که کابینه 
را به دلیل آنچه که روزهای گذشته روایت شده 
مورد نقد قرار می دهد. بعد از اشــارات تســنیم، 
خبرگــزاری نزدیک به ســپاه و نفراتی که این 
خبرگزاری از فهرست کابینه منتشر کرد، برخی 
بــر این عقیده اند که دولــت چهاردهم نه دولت 
روحانی و نه خاتمی که شــاید قرابت بیشتری با 
دولت رئیسی داشته باشد. وجود اسماعیل خطیب، 
محمداسلامی، علی آبادی و چند گزینه از دولت 
ســیزدهم نشــان داد که ســوال مجری صدا و 
سیما در اولین اظهارنظر رئیس شورای راهبری، 
محمدجواد ظریف، از سر بی اطلاعی یا سهو نبوده. 
در آن برنامه از ظریف سوال شد که آیا پزشکیان 

دولت ائتلافی تشکیل می دهد؟ 
ظریف با این مضمون پاسخ داد که دولت پزشکیان 
رای مختص به خود و گرایش سیاسی مربوط به 
یک اندیشه سیاسی را دارد و لزومی ندارد دولت 
ائتلافی تشکیل دهد. ماجرا همانجا ختم نشد و 
از روز بعد از آن مصاحبه تلویزیونی رســانه های 
اصولگرا و تریبون های نمازجمعه بنا را بر انتقاد از 
اطرافیان رئیس جمهور گذاشتند و حلقه فشار را 
چنان تنگ کردند که به مرور گفتمان دولت نیز 
عوض شد. “مسعود پزشکیان” در یک سخنرانی 
به وضوح به این مســئله نیز اشاره کرد و گفت: 
»از برخی خواســتیم گزینه پیشنهاد بدهند اما 
آنها خودشــان را معرفی کردند.« این ســخنان 
ابتدای نرمش بود یا چرخاندن فرمان هنوز معلوم 
نیســت، اما اظهارات بعدی رئیس جمهور نشان 
داد که احتمالا او زیر فشارهای دوطرفه در حال 
تامل اســت. او چند روز بعد این گونه اعلام کرد 
که نیامدیم فقط خودمان کشور را اداره کنیم و 
بعد در دیدار با اعضای مجمع نمایندگان استان 
همدان گفت که نیامده  تا گروه و جناح خاصی را 
بر سر کار بیاورد، بلکه به دنبال آن است با انتخاب 
مدیران کارآمد، متخصص و پاکدست، مدیریت 
اجرایی کشــور را در مسیر درست و در راستای 
خدمت به مردم و تامین رضایت آنها هدایت کند. 
او همچنین در دیدار اعضای مجمع نمایندگان 
استان اصفهان هم به بحث کابینه اشاره  و تاکید 
کــرده که تخصص، پاکدســتی و تعهد در کنار 
تجربــه از مهمترین معیارهایــش برای انتخاب 
مدیران در دولــت چهاردهم اســت. او در این 
دیدار همچنین گفته که در به کارگیری مدیران، 
داشــتن روابط و نگرش های جناحی و حزبی به 
هیچ وجه ملاک نخواهد بود. پنج شنبه و جمعه 
بازخوردهــای درونی اطرافیان دولت به گمانه ها 
شدت گرفت و برخی حضور وزیران دولت قبل را 
مورد نقد قرار دادند. برخی نیز این گونه القا کردند 
که دولت پزشــکیان برای انتخاب وزرا زیر فشار 

سیاسی قرار دارد. 
دبیــر کل مجمع ایثارگران و ســخنگوی جبهه 
اصلاحات در یک توئیت معنادار اینگونه واکنش 
نشان داده و ابراز کرده که فرصت صحبت کردن با 
مردم را مغتنم بشماریم. “جواد امام” این جمله را 
درباره انتخاب کابینه چهاردهم نوشته و دو نکته را 
در کنار هم مطرح کرده است: نمی گذارند وزرای 
خودم را انتخاب کنم. نگذاشتند وزرای خودم را 
انتخاب کنند. او در این توئیت، زمان را دستمایه 
توصیه به دولت کرده است و در نهایت این گونه 
نتیجه گرفته که:  اولی، از جنس سیاست است و به 
کار مملکت داری می آید،   و دومی از جنس تاریخ 

است و به کار تاریخ نگاری می آید.
همچنین هفته گذشته و بعد از شایعاتی درباره 
وزارت نیــرو “عباس عبــدی” نوشــت:  معرفی 

احتمالی وزیر صمت رئیسی به عنوان وزیر نیرو، 
به واسطه »حمایت کامل« طیب نیا است. عباس 
عبدی از اعضای شــورای راهبری دولت مسعود 
پزشــکیان در این توئیت افــزود: درباره انتخاب 
وزرا حساســیت زیادی ندارم چون دست آقای 
پزشکیان خیلی باز نیست پس ایشان باید اعتماد 
کند.از جمله اگر آقای علی آبادی برای نیرو معرفی 
شــود، به واسطه حمایت کامل مشاور عالی آقای 
رئیس جمهور اســت و مسئولیت وضعیت آینده 
برق را آقای مشاور پیشاپیش از طریق این حمایت 

پذیرفته اند.
بحث بر سر دولت وفاق ملی

این همه ماجرا نیســت و حامیان پزشکیان این 
روزها پایه نقــد را گذاشــته اند و در واکنش به 
آخرین اظهارات او نوشته اند که دولت “وفاق ملی” 
این نیست که از همه کابینه ها افرادی را در دولت 
چهاردهم داشته باشیم. برخی می گویند معنای 
دولت وحدت ملی که به وفاق ملی تغییر نام داد 
اجماع جناحی و سیاسی نیست. این افراد بر این 
نظرند که آمدن همه ســلیقه ها در درون دایره 
دولت و مهمترین ارکان اجرایی کشــور نه تنها 
ممکن است به سود دولت و منافع ملی نباشد بلکه 
احتمال اصطکاک های سیاسی در داخل را افزایش 
خواهد. مسعود پزشکیان چهارشنبه در جلسه ای 
با خبرنگاران رسانه ها که به مناسبت روز خبرنگار 
برگزار شده بود، اینگونه عنوان کرد که: »در این 
مدتی که تلاش می کنیم هیات وزیران را معرفی 
کنیم، دربــاره وفاق گفتیم و دلمان می خواهد از 
همه دولت ها در آن حضور داشته باشند.« اتفاقا 
“محمد فاضلی” کارشــناس همراه پزشکیان در 
مناظــره تاریخی و جنجالــی در زمان تبلیغات، 
دیروز در توئیتی نوشت: »داشتن آدم هایی از همه 
کابینه ها، توافق سازی یا ساختن دولت وفاق ملی 
نیست. خصوصا که برخی آدم های همه دولت ها، 
نماد های بدی هستند، نماد آدم هایی که شخص 
شخیص   »سرمایه اجتماعی« با شنیدن نامشان 
غش می کند، کهیر می زند و از دســت می رود.

برخی اسامی، فقط اســم نیستند، نمادند، نماد 
ناجور! نچســب!«البته او در ایــن نقدهای ادامه 
دار خود دیروز هم در صفحه اینســتاگرام خود 
نوشت: یک. برخی مثل من فعالانه به نفع مسعود 
پزشکیان کنشگری کردند، و صرف نظر از این که 
چقدر اثر داشــته ایم، ایشان رئیس جمهور شده 
است. ایشــان اکنون مختار و مسئول است.آیا از 
اول نمی دانستیم یا فکر نکرده بودیم موانع بزرگی 

پیش پای پزشکیان و دولت اوست؟ می دانستیم.
وی همچنین بــا طرح ســوالات و جواب هایی 
روشــن کرد که مشــکلات پیش روی پزشکیان 
قابل پیش بینی بود، نکته ای بیش از طرح مسئله 
بیانگر مطالبه از رئیس جمهور است. او نوشت:آیا 
نتیجه کنش سیاسی قابل تضمین است؟ نه! اصلًا 

نتیجه کدام کنش انسانی مهم قابل تضمین است؟ 
همکاران رئیس جمهور در میانه همه محدودیت ها، 
ســقف های کوتاه، میــراث ناخوب گذشــته، و 
منفعت طلبی های غیرملی افراد و گروه ها انتخاب 
می شوند. هیچ تناقضی بین امیدواری به موفقیت 
مسعود پزشــکیان، آگاه بودن بر دشواری های او 
برای انتخاب همکارانش، نقــد گزینه های بد، و 
تلاش برای کمک به او برای برگزیدن برترین ها و 
هشدار دادن نسبت به عواقب اجتماعی و سیاسی 

برگزیدن ناخوب ها وجود ندارد.
وی افزود:هشدار دادن و نقد کردن، عین امیدواری 
است. آن ها که ناامیدند احتمالاً وارد نقد و بررسی 
هم نمی شوند. وقتی امیدوار هستید برای موفق 
شدن تلاش می کنید و نسبت به عواملی که مانع 
احتمالی موفقیت می شوند هشدار می دهید.در 
همان ابتدای دولت سیزدهم برای اعضای هیئت 
دولت مرحوم آقای رئیسی آرزوی موفقیت کردم، 
ولی نه درباره انتخاب کابینه نوشــتم، نه امیدی 
به اثرگذاری داشــتم و نه امیدوار به تغییر مثبت 
بودم، هر چند اگر تغییر مثبتی می شد خوشحال 
می شدم و اســتقبال می کردم. مشارکت در نقد 
فرایند انتخاب همکاران مسعود پزشکیان، از سر 
امیدواری و مسئولیت پذیری است. اگر نقشی در 
پیروزی او داشته ایم )هر چند بسیار بسیار اندک( 

مسئولیت حفاظت از آن را هم داریم.
وی اینگونه بیان کرد که: مسعود پزشکیان مختار 
و مسئول چینش همکارانش است، اما این نافی 
مسئولیت امیدوارانه هشــدارها و نقدهای امثال 
من نیست. کنشــگری منتقدانه، بدون تضمین 
موفقیت، هم مســئولانه اســت و هم امیدوارانه. 
امیدواری به موفقیت از مسیر کنشگری انتقادی 

هم نه متوهمانه است و نه غیرمسئولانه.
تیم اقتصادی دولت چهاردهم باید تجربه کار 

داشته باشد
البتــه موضوع به نقد درونی پزشــکیان خلاصه 
نمی شود. نمایندگان مجلس نیز در آستانه تقدیم 
فهرست وزرا دیروز واکنش های متفاوتی داشته 
اند که قابل تامل است. محمدرضا رضایی کوچی، 
رئیس کمیسیون عمران مجلس، در گفت وگو با 
»تجارت نیوز« گفته: اصلا نگاه ما به انتخاب وزرا 
جناحی نیســت. اصلا ما دیگر از این معنا عبور 
کرده ایم. فرای نگاه سیاسی آدم ها اگر کسی بتواند 
در این مجلــس و دولت خدمت کند، با هر نگاه 
سیاسی، به نظرم اگر عرضه و توانایی کار را داشته 

باشد مجلس به او رای خواهد داد.
او با تاکیــد بر لزوم تجربه کاری وزرای اقتصادی 
تاکید کرد: تیم اقتصــادی دولت چهاردهم باید 
تجربه کار هم داشــته باشد و اینگونه نباشد که 
مســتقر شوند و بعد از حضور در این جایگاه تازه 
بخواهند آزمون وخطا کننــد، باید در این حوزه 
کار کرده باشند و بتوانند نیازهای داخل کشور را 

اولویت بندی کنند.این نماینده مجلس با اشاره به 
شرایط کشور، تاکید کرد: شرایط به گونه ای است 
که به نظر من باید پاکترین، سالمترین، قوی ترین، 
فهیم ترین و توانمندترین اقتصاددان کشور را با هر 
نگاه سیاسی حتی اگر مخالف ما باشد را بر سر کار 

بیاوریم و در جایگاه وزارت اقتصاد بنشانیم.
افراد مطرح شده توان اجرایی ندارند

رضایی کوچی درباره اســامی که در رسانه ها به 
عنــوان وزرای اقتصادی مطرح هســتند، گفت: 
بســیاری از افرادی که نام آنها در رسانه ها برای 
حوزه هــای اقتصــادی مطرح می شــود به نظر 
من توانایی لازم را ندارند یا افراد مناســبی برای 
بحران های کشور نیستند.رئیس کمیسیون عمران 
با اشاره به بحران های موجود در وزارت نیرو درباره 
وزیر پیشنهادی این وزارتخانه عنوان کرد: وزارت 
نیرو در حال حاضر اولویت کشور از نظر من آب 
است اما افرادی مطرح می شوند که تخصص آنها 
برق است. مشکل ما الان در کشور آب است برق 
نیست، برق با سرمایه گذاری و ایجاد فرصت برای 
بخش خصوصی قابل حل شدن است. اما آب در 
کشــور منابع محدودی دارد و حتی با مشارکت 

بخش خصوصی امکان تولید آن وجود ندارد.
خط و نشان های سیاسی

در کنــار این اظهارات که بوی تعامل بیشــتری 
می دهــد مواضع دیگری هــم در مجلس وجود 
دارد که نشان از سختگیری های بیشتر می دهد. 
اگر گمانه ها درباره فهرســتی که امروز به بیرون 
درز خواهد کرد درست باشد، پزشکیان در نهایت 
تعامل کابینه خود را به گونه ای چیده اســت که 
هم مجلس، هم جناح اصولگرا و طیف های نزدیک 
به دولت رئیســی در آن حضــور دارند. بنابراین 
هماهنگی دولت و مجلس برای معرفی وزرا قابل 
حدس است. اما دیروز یک نماینده مجلس با خط 
و نشان کشیدن برای وزرای پیشنهادی این گونه 
عنوان کرده که زندگی فرزندان افراد و اشــخاص 
در خارج از کشور در رای اعتماد مجلس به کابینه 
اثرگذار است و معیار های ما شامل ولایتمداری و 

عدم دلبستگی به آمریکا هم می شود. 
“حسینعلی حاجی دلیگانی” عضو کمیسیون اصل 
۹۰ مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: باید بررسی 
شود که استعلامات لازم برای انتصابات انجام شده 
یا نه، به ویژه برای افرادی که فرزندانشان در خارج 

از کشور زندگی می کنند.
این عضو کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شورای 
اسلامی به خبرگزاری دانشجو گفته: برای ارزیابی 
و انتخاب مناســب یک فرد جهت رای اعتماد، 
معیار های متعــددی وجود دارنــد که برخی از 
آن ها براساس فرمایشات مقام معظم رهبری نیز 
می باشــند.وی افزود: در ارزیابی انتصابات جدید 
دولت معیار های شــامل امین بــودن، صداقت، 
تدین و تعهد به نظام اسلامی، نگاه امیدوارانه به 
آینده، پاکدستی، عدم سابقه فساد، نگاه ملی به 
کشور، عدم وابستگی به جناح ها و سیاست های 
خاص، کارآمدی و توانمندی، ولایتمداری و عدم 
دلبســتگی به آمریکا می باشند.حاجی دلیگانی 
اظهار داشت: باید بررسی شود که استعلامات لازم 
برای انتصابات انجام شده یا نه، به ویژه برای افرادی 
که فرزندانشان در خارج از کشور زندگی می کنند.

وی افزود: یکی از ملاک های اساســی در بررسی 
وزرا و انتصابات اخیر، رعایت قانون انتصابات است.

حاجی دلیگانی با اشاره به این نکته که در انتصابات 
باید به مسئله جوان گرایی توجه شود اظهار داشت: 
رعایت شاخص های دوازده گانه برای انتخاب افراد 

مناسب از اهمیت بالایی برخوردار است. 
عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: مجلس باید به دقت بررسی کند که آیا 
این معیار ها و قوانین در انتصابات رعایت شده اند 

یا خیر.

واکنش ها به معرفی وزیران از دو طرف ادامه دارد 

کابینه »اجماع جناحی« یا »وفاق ملی«؟
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همدلی| وال استریت ژورنال خبر داد که گزارش اخیر اطلاعاتی 
آمریکا ارزیابی کرده که »اگر ایران بخواهد به ســلاح هســته ای 
دست یابد«، اکنون در موقعیت بهتری برای سرهم کردن آن قرار 
دارد؛ مخصوصا اینکه به نظر می رسد قبح آن در جمهوری اسلامی 
شکسته شده و بحث در مورد آن مثل سابق همچون یک موضوع 
»ممنوعه یا تابو« نیست.به گزارش یورونیوز، وال استریت ژورنال 
روز جمعه نهم اوت )۱۹ مرداد ۱۴۰۳( گزارش داد که جاسوسان 
آمریکایی بر این باورند که ایران به لطف فعالیت های تحقیقاتی که 
انجام داده اســت، در موقعیت بهتری برای آغاز برنامه تسلیحات 
هسته ای خود قرار دارد.این گزارش همچنین خاطرنشان می کند 
کــه باور دیرینه نهادهای اطلاعاتی ایالات متحده مبنی بر اینکه 
تهران »در حال حاضر در فعالیت های کلیدی توسعه تسلیحات 
هســته ای مورد نیاز برای تولید یک دستگاه هسته ای با قابلیت 

آزمایش کردن نیست« را از ارزیابی های خود کنار گذاشته است.
با این حال، یک مقام آمریکایی به وال اســتریت ژورنال گفت که 
جامعه اطلاعاتی آمریکا فکر نمی کند که ایران هنوز تصمیمی برای 
انفجار بمب گرفته باشد، اما اگر تصمیم به کشیدن ماشه بگیرد، 

مسیرش برای رسیدن به بمب آسان تر شده است.
آوریــل هاینس، مدیر اطلاعــات ملی آمریــکا )رئیس ۱۶نهاد 
زیرمجموعه جامعه اطلاعاتی ایالات متحده( بدون ارائه جزئیات 
فعالیت های اخیر هسته ای ایران گفت که مقامات اطلاعاتی آمریکا 
با این وجود فکر نمی کنند که زمان گریز هســته ای ایران )زمان 
مورد نیاز برای دستیابی به بمب( کوتاه شده باشد، بلکه »شکاف 

دانشــی که تهران در تسلط بر توانایی ساخت سلاح با آن مواجه 
است را کمتر کرده است.«

این ارزیابی همچنین می گوید: »در سال جاری افزایش قابل توجهی 
در اظهارنظرهای عمومی ایران درباره سلاح های هسته ای وجود 
داشته که نشان می دهد قبح این موضوع در حال شکستن است.«

در این ادعا آمده اســت: »چه ایران در نهایت تصمیم به ساخت 
سلاح هسته ای بگیرد یا نه، آنچه مشخص است این است که تهران 
»همچنان می خواهد از برنامه اتمی خود به عنوان اهرم مذاکره و 

پاسخ به فشارهای بین المللی استفاده کند.«
یک سخنگوی دفتر خانم هاینس در واکنش به این گزارش گفت: 

»ایران برنامه هسته ای نظامی فعالی ندارد.«
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا ماه گذشــته میلادی 
هشــدار داد که ایران اکنون می تواند مواد شکافت پذیر لازم برای 
یک بمب اتمی را در کمتر از یک یا دو هفته تولید کند، اما او نیز 
به طور مشابه ارزیابی کرد که هنوز اقداماتی برای مونتاژ یک سلاح 

هسته ای از سوی ایران انجام نداده است.
وی همچنین در آن زمان گفت که ایالات متحده به ایران اجازه 
دستیابی به سلاح هسته ای را نخواهد داد و دولت آمریکا همچنان 

راه دیپلماتیک را برای جلوگیری از این سناریو ترجیح می دهد.
از زمانی که توافق هســته ای ۲۰۱۵ با قدرت های جهانی پس از 
خروج یکجانبه ایالات متحده در سال ۲۰۱۸ از هم پاشید، ایران 
غنی سازی هسته ای را درست تا جایی نزدیک به سطح تسلیحاتی 

دنبال کرده است.

قدرت های غربی اســتدلال می کنند که هیچ منطق قانع کننده 
غیرنظامی برای این سطح از غنی سازی هسته ای ایران وجود ندارد، 

اما ایران می گوید که اهدافش کاملاً صلح آمیز است.
وال استریت ژورنال مدعی شده؛ جمهوری اسلامی ممکن است در 
صورت مواجهه با حمله یا تهدیدی برای موجودیت خود از سوی 
اسرائیل، »دکترین هسته ای« خود را تغییر دهد. این موضوع باعث 
نگرانی آژانس بین المللی انرژی اتمی و دولت های غربی شده است.

در ادامه این گزارش آمده اســت: پیش تر “کمال خرازی” رئیس 
شورای راهبردی روابط خارجی و مشاور رهبر جمهوری اسلامی، 
در مصاحبه با شبکه الجزیره گفته بود که ایران ظرفیت تولید بمب 
هســته ای را دارد و در صورت تهدید موجودیتش به ســمت آن 
خواهد رفت.مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کنونی ایران، خواستار 
»روابط سازنده« با کشــورهای غربی برای »خروج ایران از انزوا« 

شده و طرفدار احیای توافق برجام است.
بنا به گزارش ها، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در بحبوحه 
نگرانی هــای اخیر، کارگروه های ویــژه ای را برای مقابله با برنامه 

هسته ای ایران تشکیل داده است.

نگاهی به آنچه "وال استریت ژورنال" گزارش داده است

باردیگر فناوری هسته ای ایران در دستور کار تبلیغات غرب


